
Ai genitori degli alunni: 

dell’I.C. Ignoto Militi 

Ai docenti 

Al personale Ata 

Al DSGA 

Al Sito 

Oggetto: Ordinanza del Ministero della Salute del 12 marzo 2021. Organizzazione del servizio 

nell’Istituto Comprensivo “Ignoto Militi” di Saronno (VA) a decorrere dal giorno 15 marzo al 

giorno 29 marzo 2021, salvo diverse successive disposizioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti scolastici la competenza 

organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche, affinché sia garantito il servizio pubblico 

d’istruzione; 

VISTO il D.P.C.M. del 02/03/2021, ed in particolare il Capo V - Misure di contenimento del 

contagio che si applicano in Zona Rossa e gli artt: 

 43 comma 1, che dispone che “le attività dei servizi educativi dell’infanzia e le attività 

scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono esclusivamente con 

modalità a distanza, 

 40, comma 2 il quale prevede che “sono consentiti gli spostamenti strettamente necessari ad 

assicurare lo svolgimento della didattica in presenza nei limiti in cui la stessa è consentita.” 

 21, comma 5, che prevede lo svolgimento delle riunioni degli organi collegiali solo a 

distanza, come del resto è stabilito per le riunioni di qualsiasi genere nell’ambito delle 

pubbliche amministrazioni dall’art. 13, comma 3 

 22, comma 1, che sospende i viaggi di istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le 

visite guidate e le uscite didattiche comunque denominate, privilegiando per i percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento le attività che non comportano uscite esterne 

 25, comma 1, che consente lo svolgimento di corsi di formazione solo con modalità a 

distanza 

 48, comma 1, il quale stabilisce che i datori di lavoro pubblici limitano la presenza del 

personale nei luoghi di lavoro per assicurare esclusivamente le attività indifferibili e che 

richiedono la presenza in ragione della gestione dell’emergenza, prevedendo che il 

personale non in presenza presti la propria attività in modalità agile. 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 12/03/2021 che all’art. 1 dispone che per un 

periodo di quindici giorni si applicano per la Regione Lombardia le misure di cui al Capo V del 

suddetto DPCM  2 marzo 2021; 

Protocollo 0001385/2021 del 16/03/2021



VISTO il D.L. del 12 marzo 2021, n. 29 

DISPONE 

- La prosecuzione della sospensione delle attività didattiche in presenza dal 15 marzo 2021 al 29 

marzo 2021, con eventuale proroga sulla base dell’evoluzione del contesto epidemiologico per i tre 

ordini di scuola della scrivente Istituzione scolastica (Infanzia, Primaria e Secondaria di primo 

grado); 

- La possibilità di svolgere l’attività in presenza per garantire l’inclusione scolastica degli alunni 

con disabilità. Per gli alunni i cui genitori hanno già presentato istanza per lo svolgimento 

dell’attività didattica in presenza non si rende necessaria una nuova richiesta, salvo eventuali casi di 

revoca; 

- che il personale docente svolga l’attività didattica dal proprio domicilio, ovvero in presenza 

qualora lo richieda la presenza di alunni con disabilità o con B.E.S.; 

- che il personale con mansione di Assistente Amministrativo svolga il proprio servizio in presenza 

o modalità agile secondo turnazioni definite dal DSGA per assicurare esclusivamente le attività 

indifferibili; 

- che il personale con mansione di Collaboratore Scolastico svolga il proprio servizio 

prioritariamente nel plesso di appartenenza. Resta salva la possibilità di una diversa organizzazione 

del lavoro in funzione della presenza del personale scolastico e degli alunni; 

- il ricevimento del pubblico solo su appuntamento e in orario antimeridiano. Le richieste di 

appuntamento possono essere inoltrate tramite contatto telefonico al n. 029602380 o tramite mail 

all’indirizzo:vaic84700e@istruzione.it. 

Restano in vigore le precedenti disposizioni di cui alla circolare n. n. 95 del 4 Marzo 2021 

(Didattica Digitale Integrata esclusivamente a distanza. 

Il presente Provvedimento è valido dal giorno 15 marzo 2021 al giorno 29 marzo 2021 salvo diversa 

indicazione per sopraggiunte disposizioni delle Autorità competenti. 

 

Saronno 16 marzo 2021 

 

          Il Dirigente Scolastico 

Patrizia Rizzo 

 


		2021-03-16T12:20:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA RIZZO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




